
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Assente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 05-06-2018 n. 84

OGGETTO: CONCESSIONE IN VIA PROVVISORIA DELLA STRUTTURA GEODETICA
POLIFUNZIONALE. - MODIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 28 DEL 09.03.2018.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  cinque
del mese di giugno alle ore 13:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Assente

Cognome
BENEDETTI

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

PETRINI ALAN ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    3
Assenti :    2

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E PATRIMONIO

Formula la seguente proposta di deliberazione:

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 09.03.2018, esecutiva come per legge, ad
oggetto: “Concessione in via provvisoria struttura geodetica Polifunzionale in loc. Pianarelle”, con
la quale è stato disposto quanto segue:

……omissis……1)
Di affidare in via provvisoria, per la durata di un anno a decorrere dalla sottoscrizione della2)
convenzione, al Circolo Tennis di Montegiorgio la gestione della struttura geodetica polifunzionale in
Località Pianarelle.
Di approvare lo schema di convenzione disciplinante modalità e termini della concessione che,3)
allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale.

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 54 del 13.03.2018
(Reg. Gen. n. 168/2018) ad oggetto: “Concessione in via provvisoria struttura geodetica
polifunzionale in loc. Pianarelle. – Affidamento gestione Associazione “Circolo Tennis”
Montegiorgio”, con la quale è stato disposto quanto segue:
……omissis……;1)
DI PROCEDERE, per quanto in premessa esposto e motivato ed ai sensi e nel rispetto di quanto2)
deliberato con atto G.C. n. 28/2018, ad affidare in via provvisoria, per la durata di un anno a decorrere
dalla sottoscrizione della convenzione, all’Associazione Circolo Tennis di Montegiorgio la gestione della
struttura geodetica polifunzionale in Località Pianarelle;
DI DARE ATTO che, tale gestione sarà regolamentata da apposita convezione il cui schema è stato3)
approvato con atto della Giunta Comunale n. 28 del 09.03.2018;
……omissis……;4)

VISTA la convezione come sopra approvata, sottoscritta fra il Comune di Montegiorgio e
l’Associazione Circolo Tennis di Montegiorgio, in data 13.03.2018;

PRESO ATTO che, all’art. 9 “Utenze” è stato stabilito quanto segue:
Sono a carico del Comune di Montegiorgio tutte le spese inerenti i consumi delle varie utenze1.
(fornitura energia elettrica, metano, acqua, ecc.), fino alla copertura di una spesa massima pari ad
euro 1.000,00.

CONSIDERATO che il limite massimo di spesa è stato individuato sulla base di un consumo
stimato riferito all’utilizzo “normale” da parte dell’Associazione;

RILEVATO che, la struttura in specie, dopo la sua ultimazione ed in particolare gli spogliatoi ad
uso della stessa, vengono utilizzati in maniera intensiva dalle locali società calcistiche del settore
giovanile, in quanto gli spogliatoi dell’impianto sportivo “L. Marziali” sono inagibili;

CONSIDERATO quanto sopra, i futuri consumi più significativi delle utenze sono imputabili
all’utilizzo dell’impianto da parte delle locali società calcistiche del settore giovanile, pertanto si
ritiene equo aumentare il limite massimo della spesa per le utenze prevista al sopra richiamato art.
9 da euro 1.000,00 ad euro 2.500,00;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 7

IN RELAZIONE a quanto sopra, l’art. 9 “Utenze” va modificato come segue, mentre restano
invariati gli altri articoli della convenzione come già sottoscritta:

Sono a carico del Comune di Montegiorgio tutte le spese inerenti i consumi delle varie utenze1.
(fornitura energia elettrica, metano, acqua, ecc.), fino alla copertura di una spesa massima pari ad
euro 2.500,00.

PRESO ATTO che l'Associazione Circolo Tennis di Montegiorgio, già affidataria del Circolo
Tennis, ha dichiarato il proprio assenso alla modifica in specie;

DATO ATTO dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio Tecnico - Sezione LL.PP. e Patrimonio
per quanto concerne la regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per
quanto concerne la regolarità contabile e dell'art. 147 bis dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.;

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi
dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

DI AUTORIZZARE la modifica dell’art. 9 della convenzione per l’affidamento della2)
gestione della struttura geodetica polifunzionale in località Pianarelle approvata con
precedente deliberazione n. 28 del 09.03.2018 e sottoscritta fra il Comune di Montegiorgio
e l’Associazione Circolo Tennis di Montegiorgio, in data 13.03.2018, come segue:

Art. 9 “Utenze”
Sono a carico del Comune di Montegiorgio tutte le spese inerenti i consumi delle varie utenze (fornitura
energia elettrica, metano, acqua, ecc.), fino alla copertura di una spesa massima pari ad euro 2.500,00.

DI DARE ATTO che restano invariate tutte le disposizioni contenute nella convezione3)
già approvata con atto della G.C. n. 28/2018 e sottoscritta in data 13.03.2018 ad
eccezione di quanto modificato con il presente provvedimento;

DI DARE mandato all’Ufficio Tecnico Sez. LL.PP. e Patrimonio di provvedere con4)
specifico provvedimento di prende atto di quanto modificato con la presente proposta di
deliberazione e di mettere in atto tutti gli adempimenti e procedure successivi e
conseguenti il presente provvedimento;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell'art.
134 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

LA GIUNTA COMUNALE



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico – Sezione LL.PP.-Patrimonio  per quanto
concerne la regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la
regolarità contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) DI AUTORIZZARE la modifica dell’art. 9 della convenzione per l’affidamento della
gestione della struttura geodetica polifunzionale in località Pianarelle approvata con
precedente deliberazione n. 28 del 09.03.2018 e sottoscritta fra il Comune di Montegiorgio e
l’Associazione Circolo Tennis di Montegiorgio, in data 13.03.2018, come segue:

Art. 9 “Utenze”
Sono a carico del Comune di Montegiorgio tutte le spese inerenti i consumi delle varie utenze (fornitura
energia elettrica, metano, acqua, ecc.), fino alla copertura di una spesa massima pari ad euro 2.500,00.

3) DI DARE ATTO che restano invariate tutte le disposizioni contenute nella convezione
già approvata con atto della G.C. n. 28/2018 e sottoscritta in data 13.03.2018 ad
eccezione di quanto modificato con il presente provvedimento.

4) DI DARE mandato all’Ufficio Tecnico Sez. LL.PP. e Patrimonio di provvedere con
specifico provvedimento di prende atto di quanto modificato con la presente proposta di
deliberazione e di mettere in atto tutti gli adempimenti e procedure successivi e
conseguenti il presente provvedimento.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 05-06-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 05-06-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 05-06-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 05-06-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 17-07-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 05-06-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 17-07-2018 al 01-08-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

